
مداخله امارات در جنگ داخلی سودان
وزارت خارجه سودان تایید کرد که ده ها فروند هواپیما از امارات در چاد فرود 

آمده و برای نیروهای واکنش سریع سودان مهمات جنگی آوردند.
 »حسین عوض علی« وزیر خارجه سودان در بیانیه ای اعلام کرد که این کشور 
شواهد و مدارکی را در اختیار دارد که نشان می دهد فرودگاه های چاد میزبان 
بیــش از ۴۰۰ فروند هواپیمای حامل مهمــات جنگی برای نیروهای واکنش 

سریع سودان از امارات بودند.
به گزارش شــبکه خبری »المیادین«، وزیر خارجه سودان اظهار کرد: چاد دو 
فرودگاه »ام جرس« و »ابشــی« را به پروازهایی اختصاص داده که از امارات 

سلاح و مهمات نظامی برای »شبه نظامیان تروریست« می آورند.
پیــش از این امارات اعلام کرده بود که بــه هیچ یک از دو طرف درگیری در 

سودان سلاح و مهمات نمی دهد و از هیچ کدام از آنها جانبداری نمی کند.
جنگ در ســودان ۱۵ آوریل ۲۰۲۳ میان ارتش این کشور به فرماندهی عبد 
الفتاح البرهان و نیروهای واکنش ســریع بــه فرماندهی محمد حمدان دقلو 
)حمیدتی( آغاز شــد. برخــی طرف های عربی ، آفریقایــی و بین المللی برای 
برقراری آتش بس میان دو طرف سودانی وارد عمل شدند اما این میانجیگری ها 
نتیجه بخش نبود. این جنگ تاکنون موجب کشته شدن هزاران تن در سودان 
شــده و این کشــور آفریقایی با ۴۸ میلیون جمعیت را در آستانه قحطی قرار 
داده، در این جنگ زیرســاخت های ضعیف ســودان ویران شده و طبق اعلام 

سازمان ملل، بیش از ۸.۵ میلیون سودانی آواره شده اند.

ویژه

فضای سیاسی دو قطبی در آمریکا
یکی از ماموران پیشــین پلیس آمریکا که در جریان یــورش هواداران دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری وقت این کشــور به ساختمان کنگره در سال ۲۰۲۱ از 

اعضای آن دفاع کرده بود اکنون نامزد انتخابات کنگره شده است.
یکی از مهاجمانی که به دلیل یورش به ســاختمان کنگره مدتی زندانی شده 
بود نیز اکنون به دنبال راهیابی به نهاد قانونگذاری فدرال در واشــنگتن است. 
هری دان، مامور پیشین پلیس آمریکا نامزد انتخابات مقدماتی دموکرات ها برای 
راهیابی به کنگره از ایالت مریلند شده است. او در روز شش ژانویه سال ۲۰۲۱ 

از اعضای کنگره در برابر مهاجمان دفاع کرده بود. 
این در حالی است که دریک اوانس، یکی از مهاجمان حمله به ساختمان کنگره 
در آن روز بود. او اکنون امیدوار است تا بتواند با پیروزی بر رقیبان جمهوریخواه 
خــود در رقابت درون حزبی در ماه نوامبر از ایالت ویرجینیای غربی به مجلس 
نماینــدگان راه پیدا کند.  هری دان از حوزه انتخابیه ای نامزد انتخابات شــده 
است که اغلب به دموکرات ها رای می دهد. دریک اوانس هم قصد دارد از حوزه 
انتخابیه ای به مجلس نمایندگان راه پیدا کند که اغلب جمهوریخواهان در آن 
پیروز می شــوند. به این ترتیب هر دو نفر در صورت پیروزی در انتخابات درون 

حزبی به احتمال زیاد همکار یکدیگر در کنگره آینده خواهند شد. 

رویداد

ادامه التهاب در گرجستان
اعتراض ها در گرجســتان به لایحــه »عوامل خارجی« در 
پی تصویب دومین قرائت از این طرح جنجالی در پارلمان 
شدت گرفته و ده ها هزار معترض را به خیابان های پایتخت 

کشانده است.
پارلمان گرجســتان جلســه روز پنجشــنبه خود را پس 
از اعتراضات گســترده علیــه یک لایحه پیشــنهادی و 
بحث برانگیز که کلیات آن پیش تر به تصویب رسیده است، 
لغو کرد. لایحه جنجالی موســوم به »عوامل خارجی« که 
معترضان معتقدند از قوانین اســتبدادی روســیه، کشور 
همسایه گرجســتان الهام گرفته شده، نگرانی ها نسبت به 
محدود شدن آزادی رسانه ها در این کشور را افزایش داده 
است. معترضان گرجی همچنین بیم  آن دارند که تصویب 
جزئیــات این لایحه و تبدیل شــدن آن بــه قانون تلاش 
کشورشان برای عضویت در اتحادیه اروپا را به خطر بیاندازد.

پارلمان گرجســتان در بیانیه ای اعلام کرد که تصمیم برای 
لغو نشســت روز پنجشــنبه در پی وارد آمدن خساراتی به 
ساختمان این نهاد قانون گذار در جریان اعتراضات چهارشنبه 
شب اتخاذ شده است. در این اعتراضات که رسانه ها وسعت 
آن را بســیار گســترده توصیف کردند، پلیس برای متفرق 
کردن ده ها هزار تظاهرکننده از ماشین آب پاش، گاز اشک 
آور و اســپری فلفل اســتفاده کرد. این لایحه پس از آنکه 
کلیاتــش مورد تایید اکثر نمایندگان پارلمان قرار گرفت در 
دو قرائت دیگر باید به تصویب برسد تا زمینه تبدیل شدن به 

قانون و اجرایی  شدن آن فراهم شود.

برنامه فروش F15 به عربستان

شــرکت بوئینــگ تایید کرده کــه قصــد دارد با فروش 
جنگنده های »اف-۱۵ ای.ایکس ۲« به عربستان سعودی، 

درآمدهای خود از این نسل جنگنده را افزایش دهد.
به گزارش ایســنا، عربستان سال هاســت از جنگنده های 
»اف-۱۵ ایــگل« اســتفاده می کنــد و در گذشــته نیز 
نسخه های پیشــرفته ای از این جنگنده را خریداری کرده 
اســت. با این حال، بوئینگ در حالی به دنبال فروش این 
جنگنده های اف-۱۵ به عربســتان است که رقبای اروپایی 
بوئینگ هم سعی دارند به ریاض جنگنده بفروشند، از جمله 

جنگنده های »داسو رافال« و »یوروفایتر تایفون«.
در همیــن حال بوئینــگ اخیرا جنگنده هــای »اف-۱۵ 
ای.ایکس« را به لهستان پیشنهاد کرده و رژیم صهیونیستی 

هم خواستار دریافت نسخه سفارشی خود شده است.
وزارت خارجه آمریکا همچنین با فروش این جنگنده ها به 

اندونزی هم موافقت کرده است.
هم زمان منابع عبری گزارش کرده اند عربســتان سعودی 
نگران دو قابلیت اصلی در هواپیماهای اف-۱۵ کنونی خود 
اســت و این دو نکته قابلیت حمل سلاح و کار مداوم برای 
مدت طولانی اســت که این دو مورد در نسخه جدید اف 
۱۵ ارتقا یافته است. نیروی هوایی عربستان در حال حاضر 
دارای ۸۴ جنگنــده F۱۵SA و همچنیــن ۶۸ جنگنده 
F۱۵S است. آمریکا از چند ماه گذشته درصدد پیش بردن 
یک توافق امنیتی با عربستان سعودی است تا از طریق آن 

به عادی سازی روابط میان ریاض و تل آویو دست یابد.
دولت بایدن پیش از ۷ اکتبر به سمت توافقی برای عربستان 
سعودی برای سازش با تل آویو پیش می رفت که منجر به 
موافقت واشــنگتن با یک پیمان دفاعی با ریاض و حمایت 
از برنامه هسته ای غیرنظامی آن در ازای امتیاز دادن رژیم 

صهیونیستی به فلسطینی ها می شد.

حمله روسیه
به پایگاه تروریست های حمص

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: نیروی هوایی این کشور در 
ســوریه ۲ پایگاه تروریست ها را در صحرای استان حمص 

منهدم کرد.
به گزارش خبرگزاری سوریه )سانا(، »یوری پوپوف« معاون 
مرکز هماهنگی روســیه در سوریه در بیانیه ای اعلام کرد: 
حملات هوایی ارتش روسیه ۲ پایگاه تروریست هایی را که 
منطقه التنف در مرز سوریه با عراق و اردن را ترک کرده و 
در منطقه صعب العبور حومه شرقی استان حمص و منطقه 

العمور در این استان پنهان شده بودند، هدف قرار داد.
به گفتــه وی، در منطقه التنف روزانه ۹ مورد نقض حریم 
هوایی توسط جنگنده های »اف -۱۵«، تایفون، تاندربولت و 
هواپیماهای اطلاعاتی از نوع »ام سی ۱۲ دبلیو« که همگی 
متعلق به ائتلاف تحت سرکردگی آمریکا موسوم به »ائتلاف 

ضد داعش« هستند، ثبت شده است.
نظامیان آمریکایی به بهانه مبارزه با گروه تروریستی داعش 
از ســال ۲۰۱۴ میلادی برخی نواحی در مناطق جزیره و 
التنف ســوریه را اشغال و در آنجا پایگاه های نظامی ایجاد 
کردنــد اما واقعیت های میدانی و اطلاعاتی بعداً تأیید کرد 
که این نظامیان از پایگاه ها به عنوان مرکزی برای حمایت 

از گروه های تروریستی در منطقه استفاده می کنند.

دفع حمله با چاقو در استرالیا 
پلیس اســترالیا که طی یک ماه اخیر با دو مورد حمله با 
چاقو روبرو شــده، اعلام کرد که یــک نمونه جدید از این 

حمله با نشانه های تروریسم را دفع کرده است.
به گزارش رویترز، پلیس استرالیا خبر داد که یک نوجوان 
در شــهر پرت مردی را مورد اصابت چاقــو قرار داده و در 

نهایت با تیراندازی پلیس کشته شده است.
مقام های ایالت اســترالیای غربی که این حمله در آن واقع 
شده، توضیح دادند: نشانه هایی وجود دارد که این نوجوان 
۱۶ ســاله مسلح به چاقوی آشــپزخانه در فضای مجازی 

رفتارهای رادیکال داشته است.
آنها همچنین گفتند که پیش از وقوع این حمله در ساعات 
پایانی روز شــنبه )به وقت محلی(، از اعضای نگران جامعه 

مسلمانان محلی تماس هایی دریافت کردند.
پلیس اعلام کرد که این حمله در حومه ویلتون، نشانه هایی 
از تروریســم داشــت اما هنوز نمی تــوان آن را یک اقدام 
تروریســتی اعلام کرد. ســرهنگ بلانچ، کمیســر پلیس 
اســترالیای غربی، گفت که ساعت ۱۰ شب پیش از وقوع 
حمله پلیس یک تماس تلفنی اضطــراری دریافت کرد و 
نوجوانــی گفته بود قصد دارد اعمال خشــونت آمیز انجام 
دهد. وی افزود: این پسر در برنامه ای در معرض خطر افراط 
گرایی شــرکت کرده بود. نمی خواهم بگویم که او افراطی 

شده بود، زیرا فکر می کنم این بخشی از تحقیقات است.

سوشیال

میلیتاری

تروریسم
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سفر برنامه ریزی شده رئیس جمهوری 
چین به اروپا بــا مقصد اصلی پاریس، 
دستورکار متنوعی از مسائل اقتصادی، 
نظامی، امنیتی و سیاســی را در خود 

جای داده است. 
این سفر در میانه اختلافات میان کشورهای 
اروپایی در مورد تجارت با چین و انگشــت 
اتهامی که به سوی پکن در مورد حمایت از 
روسیه نشانه رفته است، گواهی بر سردرگمی 

اروپا در نبرد جدید ژئواستراتژیک است.
پل والری شاعر فرانســوی در سال ۱۹۱۹ 
میلادی و پــس از پایان جنگ جهانی اول، 
مقالــه ای با عنــوان بحران روح را منتشــر 
کــرد که به جمله »مــا، تمدن های متاخر، 
نیک می دانیم که میرا هســتیم« شــهرت 
دارد. او در ایــن مطلب، از آغاز عصر جدید 
اضطــراب در تاریخ اروپا خبر داد؛ اضطرابی 
که با نگاهی به نابودی تمدن های باســتان، 
نخستین هشدارها درباره زوال و افول اروپا 

محسوب می شود.
ظهور ویروس کرونا با حرف و حدیث هایش 
در مــورد چیــن و واکنش اروپا بــه آن با 
بســتن مرزها بر روی اتبــاع چینی، پس از 
مدت هــا اروپا را به یاد مقاله والری انداخت. 
از زمــان همه گیــری کوویــد-۱۹ غــول 
اقتصادی آســیایی بسیاری از تعاملات خود 
را با ســایر نقاط جهان برای مدتی طولانی 
قطع کــرد. امروز اما، ایــن امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانســه است که به جمله 
معروف والری اشاره می کند. او که قرار است 
از فردا )دوشــنبه/ ۶ مه و ۱۷ اردیبهشت( 
در نخستین سفر شــی جین پینگ رئیس 
جمهوری چین به اروپا در پنج ســال اخیر 
و از زمان ظهور ویروس کرونا، میزبان او در 
پاریس باشد، در مصاحبه با نشریه آمریکایی 

پولیتیکو گفت: »اروپا نامیرا نیست.«
مکرون با برشــمردن چالش های ســه گانه 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگــی اروپا، تاکید 
کرد: ما در لحظه سرنوشت سازی قرار داریم 
)...( اروپا میراست )...( و این چیزی است که 

در حال حاضر در حال رخ دادن است.
وی در همیــن مصاحبه از اروپا خواســت 
تا از »منافع اســتراتژیک« خــود در روابط 
اقتصــادی با چین دفاع کنــد. این درحالی 
اســت که تنش های سیاسی و تجاری بین 
چین و اتحادیه اروپا به تازگی افزایش یافته 
و بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا در تلاش 
هســتند تا اتکای خود را به دومین اقتصاد 

جهان کاهش دهند.
یکــی از اختلافــات غرب با چین، مســاله 
خودروهای برقی اســت. بــه گفته مکرون، 
خودروهای چینی بــه دلیل حمایت بالای 
پکــن از این فناوری، با مالیات ۱۰ درصدی 
وارد بــازار اروپــا می شــود در حالــی که 
خودروسازان اروپایی به دلیل »قوانینی که 
کمک های دولتی را محــدود می کند« در 
بازار چین مالیاتی ۱۵ درصدی باید بپردازند.

ســفر شــی به پاریس هم زمان با تحقیقات 
ســیزده ماهه اتحادیه اروپا دربــاره اعمال 
تعرفه هــای تنبیهــی بــرای حمایــت از 
واردات  برابــر  اتحادیــه  تولیدکننــدگان 
ارزان تر خودروهای الکتریکی چینی صورت 

می گیرد.
رئیــس جمهــوری فرانســه در حالــی از 
تحقیقات آغاز شــده توسط کمیسیون اروپا 
در مورد وسایل نقلیه الکتریکی، فتوولتائیک 
و بــادی در مورد یارانه هــای چینی که به 
آسیب زدن به بازار رقابت مشکوک هستند، 
حمایــت می کند که معتقد اســت: باید در 
سطح تجاری با چین محترمانه رفتار کنیم، 
اما از منافع، روابط متقابل و امنیت ملی خود 

نیز دفاع کنیم. 
ما نباید مسائل امنیت ملی را فراموش کنیم. 
بخش هــای زیادی وجــود دارد که چین از 
تولیدکنندگان می خواهد به دلیل حساسیت 
زیاد کاملا چینی بماند، ما اروپایی ها هم باید 

بتوانیم همین کار را انجام دهیم.
بــا تمــام اتهاماتی کــه از ســوی اروپا به 
پکن وارد می شــود مبنی بــر اینکه قیمت 
خودروهای برقــی را با کمــک یارانه های 

دولتی به طور غیرواقعی پایین نگه داشته و 
بــا این ترفند، بازار اروپا از خودروهای برقی 
چینی اشباع کرده است، قاره سبز در تلاش 
است تا درس آموخته شده از تجربه مقابله 
با روسیه در جنگ اوکراین را در روابطش با 

پکن اجرا کند. 
به این ترتیب، اروپا به جای سیاست موسوم 
بــه »خطرزدایی« واشــنگتن در قبال پکن 
که با تحریم های اقتصادی و محدود کردن 
دامنه فعالیت های تجاری شرکت های چینی 
در زمینه تجهیزات خاص در جریان اســت، 

تلاش می کند از وابستگی به پکن بکاهد.
از ســوی دیگر ســفر چنــدی پیش اولاف 
شــولتس صدراعظم آلمان بــه پکن، چند 
هفتــه پیش از ســفر شــی جین پینگ به 
پاریس، احتمال ایفای نقش چین در رقابت 
اقتصادی این دو قــدرت اتحادیه را پررنگ 
کرده اســت. ســرمایه گذاری انبــوه برخی 
شــرکت های آلمانی در حالی همچنان در 
چین ادامــه دارد که ارقــام و گزارش های 
اتاق بازرگانی اروپا از عدم سرمایه گذاری در 
پکن حکایت دارد. از دیگر سو، سقوط بازار 
املاک و مستغلات در پکن، چین را نیازمند 

آینده ای مطمئن تر در اروپا کرده است.
به هرروی، سفر شی به فرانسه در شصتمین 
ســالگرد روابــط پکــن- پاریــس فراتر از 
مناســبات اقتصادی قابل بررسی است. لین 
جیان ســخنگوی وزارت امور خارجه چین 
پیشتر در مورد این دیدار گفته بود، رهبران 
دو کشور )فرانســه و چین( تلاش خواهند 
کرد تا »به صلح، ثبات، توســعه و پیشرفت 
جهانی کمک های جدیدی داشــته باشند«. 
قرار اســت اورســولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اروپا روز دوشنبه به پاریس رفته 
و این دیدار را به نشست سه جانبه گفت وگو 

و رایزنی تبدیل کند.
ســال گذشــته نیز، مکرون از شی خواسته 
بود تا از قدرت خود در مورد جنگ اوکراین 
و تاثیرگذاشــتن بر مسکو، استفاده کند اما 
پیشرفت دیپلماتیک مورد انتظار پاریس در 

جبهه روسیه و اوکراین حاصل نشد و حال 
به نظر می رســد مکرون بار دیگر می خواهد 
این مســیر را امتحان کند. یکی از مشاوران 
کاخ الیزه اعلام کرده است، رئیس جمهوری 
فرانســه در نظر دارد پکن را تشویق کند تا 
از اهرم هایش برای تغییر محاســبات مسکو 
استفاده و به حل و فصل مسائل کمک کند. 
این در حالی اســت که نگرانی های پاریس 
در مورد فعالیت برخی شــرکت های چینی 
که می توانند به طور مستقیم به تلاش های 
نظامی روســیه کمک کنند، افزایش یافته 

است.
امانوئل مکرون هر کاری کرد تا سفر پر سر 
و صدای همتای چینی اش، ســفری رفت و 
برگشــت از پکن به پاریس و بالعکس باشد 
اما در نهایت ناکام ماند و شــی قرار اســت 
سفر خود را پس از پاریس در اروپا با سفر به 
صربستان و مجارستان، دو کشور نزدیک به 
مسکو، ادامه دهد. شی همچنین قرار است 
در اواخر اردیبهشــت ماه، میزبان ولادیمیر 

پوتین رئیس جمهوری روسیه باشد.
دریافت کنندگان  مجارســتان  و  صربستان 
عمده ســرمایه گذاری های چین به شــمار 
می رونــد؛ پکن به اجرای پــروژه به تعویق 
افتاده راه آهن که پایتخت های صربستان و 
مجارســتان را به هم متصل می کند، کمک  

مالی قابل توجهی کرده است.
الکساندر ووچیچ، رئیس جمهوری صربستان 
با استقبال از سفر همتای چینی خود، برای 
اجرایی شدن توافقنامه تجارت آزاد بین دو 

کشور، ابراز امیدواری کرد. 
برخی تحلیلگــران معتقدند که توقف کوتاه 
شی در بلگراد هم زمان با بیستمین سالگرد 
بمباران سفارت چین توسط سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی )ناتو( معنا دار است.
مجارستان دیگر میزبان شی در تور اروپایی 
اش، بارها به سیاســت های اتحادیه اروپا در 
تحریم روســیه که بیشتر از مسکو، عواقبی 
را گریبانگیر اروپا کرده است، اعتراض کرده 

است.
پکن که به نظر می رســد به موازات رشــد 
خــود در زمینه اقتصادی و نظامی به عنوان 
قدرت جهانی، سیاست خارجی خود را نیز 
متحول کرده است، دیگر همچون گذشته با 
تمرکز بر توسعه اقتصادی داخلی در تلاش 
برای رفع ســوء تفاهمات بین المللی نیست. 
چین از زمان همه گیری کرونا و به تازگی با 
بالاگرفتن تنش ها در مورد تایوان، پاسخ های 
محکم تــری بــه تهدیدات علیه سیاســت 
خارجی خود می دهد و در عمل نشان داده 
که تحرکاتی را که منافع ژئواستراتژیکش را 

هدف قرار می دهند، بی پاسخ نمی گذارد.
ایــن رویکرد پکــن، اروپا را که از ســویی 
می کوشــد اســتقلال مواضــع خــود را از 
واشــنگتن دســت کم در حرف به نمایش 
بگذارد و همچنان رویکردی ســازش ناپذیر 
در قبال مســکو داشته باشد، در میانه نبرد 
ژئواســتراتژیک تازه ای قرار داده اســت که 
شــاید شکست در آن، زوالی را رقم بزند که 
از اوایل قرن بیستم پل والری وعده آن را داد 

و قاره کهن را درگیر اضطراب نیستی کرد.

»شی« به دیدار »مکرون« رفت 

بازی اژدها با سردرگمی اروپا

ممنوعیت فعالیت الجزیره در اسرائیل  هوشمندی حماس مقابل نتانیاهو 
کابینه رژیم صهیونیستی دیروز )یکشنبه( به اتفاق آرا، ممنوعیت فعالیت شبکه 

الجزیره را در سرزمین های اشغالی تصویب کرد.
به گزارش اســپوتینک عربی، »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی امروز 
اعلام کرد کابینه وی به اتفاق آرا، بستن دفتر شبکه الجزیره قطر در سرزمین های اشغالی 

را تصویب کرده است.
رادیو رژیم صهیونیستی همچنین با اعلام خبر فوق، اعلام کرد که نتانیاهو گفته است این 
رژیم نمی تواند خواسته حماس مبنی بر پایان دادن به جنگ، خروج نیروهای ارتش رژیم 

اسرائیل از غزه و رها کردن این جنبش به حال خود در نوار غزه را بپذیرد.
از سوی دیگر، شبکه الجزیره در واکنش به این اقدام رژیم صهیونیستی، اعلام کرد: کابینه 
نتانیاهو، در اقدامی سرشــار از گمراهی و افترا، همزمان با روز جهانی آزادی رســانه ها، 

تعطیلی دفاتر شبکه در سراسر سرزمین های اشغالی را تصویب کرده است.
شــبکه الجزیره با محکوم کردن این اقدام رژیم صهیونیستی، آن را مجرمانه و تجاوز به 
حقوق بشر در زمینه دستیابی به اطلاعات دانست و بر حق این شبکه در ارائه خدمات به 
بینندگان خود در سراسر جهان تأکید کرد و آن را مطابق با معاهدات بین المللی دانست.

شبکه الجزیره خاطرنشــان کرد: اقدام رژیم اسرائیل در سرکوب کردن رسانه های آزاد با 
هدف سرپوش گذاشتن بر جنایت هایش در زمینه کشتار و بازداشت روزنامه نگاران، ما را 

از انجام مسئولیت هایمان بازنخواهد داشت.
این شبکه قطری تأکید کرد: از ابتدای جنگ در غزه، بیش از ۱۴۰ خبرنگار فلسطینی در 

راه انعکاس حقیقت به شهادت رسیده اند.

روزنامه »هاآرتص« نوشت که جنبش حماس دست بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی را درخصوص موضوع دستیابی به توافق آتش بس در نوار 

غزه خواند و همین امر باعث سنگ اندازی نتانیاهو شد.
این روزنامه اســرائیلی می نویسد؛ ویرانی و کشــتار در نوار غزه، اسرائیل را تا گردن )در 
باتلاق( فرو برده اســت و اســرائیل تاکنون با چنین فاجعه ای روبرو نبوده اســت. آنچه 
اسرائیل را به اینجا رسانده است، سران و افسران آن هستند.اگر چنین سران و نظامیانی 
نبودند، اســرائیل اکنون به یک موجود طرد شده تبدیل نشده بود. باید عامل این فاجعه 

را محاکمه و مجازات کرد.
هاآرتص اضافه کرد: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر امیدوار بود که حماس طرح آتش بس 
را رد کند و هنگامی که متوجه شــد حماس به وعده خود عمل می کند، شروع به سنگ 

اندازی در مسیر توافق کرد.
پیش از این روزنامه »یدیعوت آحارنوت« نیز نوشت: مسئولان امنیتی و نظامی اسرائیل به 

این نتیجه رسیده اند که تل آویو در نوار غزه به بن بست رسیده است.
روزنامه یدیعوت آحارنوت با اعلام این خبر اضافه کرد که وزیر امنیت داخلی، روسای ستاد 
ارتش، سازمان جاسوسی )موساد( و سازمان امنیت داخلی )شاباک( چند روز پیش بر لزوم 

امتیاز دادن در مذاکرات با جنبش حماس به توافق رسیدند.
این روزنامه به نقل از منابع آگاه خود افزود:  مسئولان امنیتی و نظامی اسرائیل با امتیازاتی 
موافقت کردند که عقب نشــینی از محور »نتساریم« و بازگشــت آوارگان فلسطینی از 

جنوب نوار غزه به شمال این منطقه را شامل می شود.

نشریه آمریکایی وال استریت ژورنال 
رهبر جنبش  یحیی ســنوار،  نوشت، 
حماس توافق اخیر پیشنهاد شده بین 
طرف های فلســطینی و صهیونیستی 
برای تبادل اســرا و توقف جنگ در 
غــزه در جریان مذاکــرات قاهره را 
نزدیک ترین نسخه به خواسته های این 

جنبش فلسطینی خوانده است.
رسانه ها درباره نتایج دور مذاکرات روز شنبه 
و یکشنبه در قاهره درخصوص دستیابی به 
توافق آتش بس و تبادل اسرا در غزه گزارش 
دادند: هنوز توافقی حاصل نشــده اســت. 
شبکه خبری ســی بی اس آمریکا به نقل از 
یک مقام ارشد حماس گزارش داد مذاکراتی 
که در قاهره از طریق میانجی گران مصری 
در حال انجام بود، روز شــنبه بدون نتیجه 
پایان یافت و دور جدید آن امروز یکشــنبه 
برگزار می شــود. در آخرین جزئیات مربوط 
بــه مذاکرات قاهره برای تبادل اســیران و 
آتش بس در غزه رســانه های مصری تاکید 
کردند پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات بر 
سر آتش بس و توافق تبادل اسیران در نوار 

غزه حاصل شده است.
منابع صهیونیســتی روز شنبه جزئیاتی از 
توافق تبادل اســرا که بــه جنبش حماس 

پیشنهاد شــد را منتشــر کردند. روزنامه 
صهیونیســتی یدیعوت آحارنوت اعلام کرد 
که پیش نویس توافق پیشــنهاد شــده به 
جنبش حماس دارای سه مرحله در عرض 
۱۲۴ روز بوده و بخشی از آن شامل آزادی 
۲۰ اسیر فلسطینی محکوم به حبس ابد در 

مقابل هر نظامی زن اسرائیلی است.
در همین راســتا روزنامــه آمریکایی »وال 
اســتریت ژورنــال« نیــز گــزارش کرد: 
میانجی گران عرب گفتند »یحیی سنوار«، 
رهبر جنبش حماس در غزه به توافق اخیر 
پیشنهاد شده در قاهره واکنش نشان داده و 
از طریق نمایندگانش این پیام را فرستاده که 
توافق پیشنهادی  نزدیک ترین  فعلی  توافق 
به خواســته های حماس محسوب می شود 
اما برخی پیش شــرطهای دیگــر را مطرح 
کرده است. وال استریت ژورنال تاکید کرد 
که مذاکرات اخیر بر ســر توافق آتش بس 
احتمالی و آزادی اســرای صهیونیست وارد 

مرحله حساسی شده است.
این روزنامه آمریکایی در این مطلب با اشاره 
به این که رژیم صهیونیستی اصرار بر حمله 
به شهر رفح داشــته، چنین عملیاتی را پر 
ریسک ترین عملیات برای این رژیم خوانده 
و نوشــته اســت، ارتش این رژیــم در این 

عملیات در صورت به بار آوردن یک تخریب 
و کشتار گسترده دیگر باعث شعله ور شدن 
هر چه بیشتر خشــم بین المللی، به خطر 
انداختــن هر چه بیشــتر روابط مهمش با 
آمریکا و کشته شدن تعداد دیگری از اسرای 
صهیونیستی که گمان برده می شود در آن 
شهر باشند و به خطر انداختن جان سربازان 
خودش خواهد شــد. به نوشته این نشریه 
اجرایی  آمریکایی، »تامیر هیمــن«، مدیر 
انستیتوی مطالعات امنیتی تل آویو هشدار 
داد کــه تبعات مخرب هر گونه عملیات در 
رفح برای رژیم صهیونیستی بیشتر از مزایای 
آن خواهد بود. وال استریت ژورنال تصریح 
کرد، در مذاکــرات اخیر بر ســر جزئیات 
زیادی توافق حاصل شــده و نقطه اختلاف 
اصلی بر سر مساله برقراری آتش بس دائمی 
در مواجهه با تاکید صهیونیســت ها بر قائل 
شــدن حق ادعایی برای خود برای دست 

زدن به حمله از جمله در شهر رفح است.
»بنیامیــن نتانیاهــو« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی تاکید دارد کــه تغییری در 
اهداف جنگ ایجاد نشده است و این رژیم 
حــل و فصلی را درباره رفــح نمی پذیرد. او 
همچنین مدعی شــده که این حمله »با یا 

بدون توافق« انجام می شود.

همچنین تبعات سیاســی چنین حمله ای 
برای تل آویو در سطح بین المللی به شدت 
افزایــش یافته و به دنبال گســترش موج 
اعتراضات در همبســتگی با فلســطین در 
نقاط مختلف جهان این رژیم هر چه بیشتر 

منزوی می شود.
دولت آمریکا به اسرائیل هشدار داده بدون 
داشــتن آنچه »طرح واقع بینانه برای خارج 
کردن غیرنظامیان از حوزه آسیب« خوانده 
به رفح حمله نکند و »آنتونی بلینکن« وزیر 
امور خارجه آمریکا گفته که واشنگتن هنوز 
چنین طرحی را مشــاهده نکرده و تل آویو 
را تحت فشــار گذاشــته که این حمله را 
اجــرا نکند. به نوشــته نشــریه آمریکایی، 
دولت بایدن تلاش داشته تبعاتی را متوجه 
روابطش با رژیم صهیونیستی همچون قطع 
کمک های نظامی یا وتو کردن ها به ضرر این 
رژیم در ســازمان ملل، نکند اما در صورت 
اجرای عملیات صهیونیست ها در رفح بدون 
کسب تایید از واشنگتن، این دولت مجبور 
به برخــورد خواهد شــد. همچنین چنین 
حمله ای روابط رژیم صهیونیســتی با مصر 
و به اصطلاح فرآیند »عادی ســازی روابط« 
این رژیم با عربستان ســعودی را به خطر 

خواهد انداخت.

غلبه خواسته حماس در مذاکرات قاهره

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۷۸۲ و ۴۷۸۳ و ۴۷۹۲ و ۴۸۶۰ و ۴۸۶۳ و ۵۹۷۱ - و ۹ و ۱۱ 
و ۱۰/۲۱ و ۱۴۰۲/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 
و ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
مي شــود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای عبدالله همتیان به شناســنامه شــماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۷۵۵۱ 
صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۷۸۴/۷۱ مترمربع به شــماره ۶۳ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلــی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۸ 

 ۱۴۰۲-
۲- آقای عبدالله همتیان به شناســنامه شــماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۷۵۵۱ 
صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۴۴۲/۰۱ مترمربع به شــماره ۶۱ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلــی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۶ 

 ۱۴۰۲-
۳- آقای عبدالله همتیان به شناســنامه شــماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۷۵۵۱ 
صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۳۱۳/۵۵ مترمربع به شماره ۳۱ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی ابراهیم هشــتیان کلاسه - ۱۴۰۰ - 

 ۱۴۰۲
۴- آقای عبدالله همتیان به شناســنامه شــماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۷۵۵۱ 
صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۰۶۵/۴۴ مترمربع به شــماره ۶۵۵ فرعــی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه - ۱۳۹۹ 

۱۴۰۲ -
۵- آقای عبدالله همتیان به شناســنامه شــماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۷۵۵۱ 
صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۳۱۷۹/۴۷ مترمربع به شــماره ۵۶ فرعــی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان 
غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۲ 

 ۱۴۰۲ -
۶- آقای عبدالله همتیان به شناســنامه شــماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۳۷۵۵۱ 
صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۱۸۳/۷۶ مترمربع به شماره ۶۹ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نســق زراعی ابراهیم هشــتیان کلاسه - ۱۴۰۵ - 

 ۱۴۰۲
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بهنام تارویردی زاده 
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

ادامه اختلافات هند با آمریکای شمالی

تیرگی روابط میان هند و آمریکای شــمالی ادامه دارد و وزیر امور خارجه هند 
در واکنش به اتهام بیگانه هراسی از سوی رئیس جمهور آمریکا آن را رد کرد و 
پس از دستگیری سه تبعه هندی در کانادا خواستار توضیحات بیشتر از سوی 

دولت اتاوا شد.
به گزارش شــبکه تلویزیونی دهلی نو، در ادامه چالش ها در روابط هند و کانادا، 
وزیر امور خارجه هند روز شنبه گفت: هند منتظر خواهد ماند تا پلیس کانادا 
اطلاعاتی را در مورد ســه مرد هندی که ســال گذشته دستگیر و به قتل یک 

تروریست خالستانی متهم کرده است، به اشتراک بگذارد.
روز جمعه پلیس کانادا اعلام کرد ســه هندی را به خاطر قتل هاردیپ سینگ 
نیجار )ســیک جدایی طلب ساکن کانادا( دستگیر کرده است و گفت: در حال 

بررسی است که آیا آنها با دولت هند ارتباط دارند یا خیر.

پولیتیک


